A Al'lbd)a -baHK HdonroBon pbIHOK
===

OcHOBHbIEe MHAUKATOPbI

% WUsm % WU3m

DoxopHoctb 10-neTHux KO CLUA, % 3.57 -1 OdbmumansHblit kype LIBP, py6/$ 25.5814 1.26%
[ToxoaHoctb 30-netHux KO CLLUA, % 417 -10 BanioTHllt kypc, $/espo 1.4128 0.00%
LleHa Ha HedbTb Brent spot, $/6pn 99.98 -1.46% PTC 1,395.11 -7.51%
LleHa Ha HedhTb Brent (3 mec), $/6pn  104.56 -1.78% DJIA 11,230.73 -2.43%
LleHa Ha HedbTb Urals, $/6pn 97.28 -3.27% S&P 500 1,224.51 -3.41%

BHewHuli done PP:

Ha amepukaHckom 00n2080M pbiHKe Habrrodanocs munudHoe be2acmeo 8 Kkayecmeo Ha ¢hoHe curibHeliweao rnadeHusi
goHAo8bIx uHOeKcoes ¢ ghespars 2007 2oda.

BrHympeHHutii done P®:

AKmueHoCmb UHBeCmMopo8 bbina KpalHe HU3KOU u3-3a HeorpedesieHHOCMU, uapswel Ha pbiHKe U npobriem ¢
JIUK8UOHOCMBIO.

Pocculickue:

CYWUxonauHr nnaHupyeT 16 ceHTAGPA pa3mecTUTb AeOKOTHLIN BbINyCK obnuraumin o6semom 1,3 mnpa. pyo6.

Fitch noaTBepauno pentuHrn 6aHka Pycckun CtaHaapT Ha ypoBHe BB-; nporHo3 noHuxeH Ao «HeratuBHoro» co
«CtabunbHoro»

KOPMNOPATUBHbIE HOBOCTHU

|
OTaen npoaax: Ten: (7 495) 786-4897, 783-5103 Wropb MNaHkoB ®akc: (7 495) 786-4892; Ten: (7 495) 785-7405 Oner ApTeMeHKo

UccnepoBaTtenbckui otaen: Ten: (7 495) 785-96-78 EkatepuHa JleoHoBa (pybnesble obnurauun) e-mail: ELeonova@alfabank.ru
Ten: (7 495) 783-50-29 Mwuxaun Asepbax (BantoTHble obnuraumun) e-mail: MAverbakh@alfabank.ru
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I [1eHeXHble NOTOKMU

Unn. 1. UnaukaTtop JinkBungHoctn Anbca-baHka
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I OCHOBHbIe HOBOCTU

CYWUxonguHr nnaHupyet 16 ceHTAGpA pa3mecTuTb AEOHOTHLIA BbINYCK
obnurauun o6emom 1,3 mnpa. pyo.

Cpok oOpallueHnst BbiMycka cocTaBuT 3 roga C MNOfyrogoBOW BbINAToON
KynOHHOro goxoga un 1-netHen oceprton. CTaBKa KynoHa Ha Cpok 4o odepThbl
OyneT ycTaHOBMEHa Ha KOHKypce B MepBbiv AeHb pa3MelleHns 3anma Ha Ob
MMBB. OpraHusatop Bbinycka: KOH1kpeauT ATOH.

Fitch nogTrBepauno pentnHru 6aHka Pycckun CtaHgapTt Ha ypoBHe BB-;
NpPorHo3 NoHmxeH go «HeratuBHoro» co «CtabunbHOro»

OCHOBHON MPUYMHOWN MOHWXKEHUS PeWTUHra cTana Yysa3BMMOCTb OU3Hec-
mogenu Pycckoro CtaHgapTa K TeKyLen cuTyaumm Ha pbliHKe Kanutarnos.

B 6nwkavwmne nonroga 6aHKy npeactout npowTtu ocepThl NO 3-M BbinNyckam
obwmm obvemom 16 wmnpg. pyb. C  wuona ©OaHKy yxe yganocb
pedunHaHcnpoBaTb CBOM 0bsidaTenbcTBa Ha 6onee vyem USD 2 mnpa, u mbl
nonaraem, 4To NIMKBMAHOCTb GaHKa MO-MpPEeXHeMy AOCTaTovHa AN NOKPbITMSA
NPEACTOSALLMX NIaTeXeEN.

Tem He MeHee, Ha Haw 83271510, 3Ha4YuUMesibHble ro2aweHusi npueedym K
OanbHelweMy CHUXEHUIO KpedumHoeo mnopmebenssi 6aHka. B  mekywux
PbIHOYHbIX ycriogusix GaHKy 6ydem CrIOXHO rpueneybs (hoHOUposaHUEe Ha
dorizoebix pbiHKax 07151 pa3sumusi busHeca, a HU3KUU ypo8eHb 0erno3umHo20
¢oHOUpoB8aHUsI ocmaemcsi 0OHOU U3 €20 OCHOBHbIX HEPEUEHHbIX Mpobriem.

B kayecmee mnonoxumesnibHO20 ¢bakmopa Mbi OMMeYaeM YKeCmoyeHue
KpedumHoU nosumuku baHka, Komopoe HEeCMompsi Ha yXe CHuxarouwuecs
06beMbl KpeOUMHO20 nopmaesnia U 8bICOKUE OrnepayUoHHbIe U30EepPXKKU,
[10380/1UI0  COXPaHUMb qucmyto npubblis baHka rno pesynbmamam 1-20
rosny2odusi 20082. Ha 8bLICOKOM ypOBHe.

KOPNOPATUBHbIE HOBOCTM:

e Yda nnaHupyeT pasmecTuTtb OO KOHUA roga 5-n Bbinyck obnurauumn
o6bemom 1 mnpa. py6.

e EBPP onpegenun ctaeky 9 kyrnoHa 3-ro Bbinycka B pasmepe 7,96%
rogosbix (+ 198 6.n.)

e TK ®uHaHC nNOMHOCTLIO BbIKYMWM MO AOMOSHUTENBLHOW odepTe
obnuraumm 1-ro Bbinycka Ha 999 mnH. py6. npu obbeme ammccum 1

mMnpa. pyo.

e Bexa-VHBecT nprobpena no odepte obnuraumm AeboTHOro Bbinycka
Ha 326 mnH. py6. npn o6beme amuccumn 700 mrH. py6.

e bBaHk PeHeccaHc Kanurtan Beikynun no odpepte obnurauum 1-ro
BbInycka Ha cymmy 718 mrH. py6. npn ob6beme amuccum 2 mnpa. pyo.
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I BHewHun ponr PO

BuepallHnii feHb ABNSieTCs KNnaccu4eckum npumepomM Gerctea B «KadecTBO»
Ha (boHEe MaKCUMarnbHOro CHUXeHus (poHAOOBLIX MHAEKCOB ¢ deBpans 2007
roga (S&P -3.41%). B pesyneTtate goxogHoctn UST-10 no utoram gHsa ynanm
Ha 11 6.n. go oTmeTkun 3.57%. Cnpoc Ha 6e3puckoBble akTMBbl ObiN BbI3BaH
oTpyUaTenbHOM AOWHAMMKOW LEeH Ha HedTb, CAyXOB O MpeKpalleHum
neperosopoB Mexay Lehman Brothers n Korea Development bank, a takke
cnabon CTaTUCTUKON C PbIHKA XWIbs.

OTpuuartensHylo OMHAMWUKY MOKa3anu akumm BCEX CbIPbEBbIX KOMMaHWM,
nocre o4YepeaHoro CHWXeHus LieH Ha HedTb noytn Ha 1.5%. Ho yxe yTtpom
npomsoLlesi OTCKOK. OTOW HOYbK MUHUCTPbI CcTpaH-yneHoB OlNEK Ha
9KCTPEHHOM 3acefaHun B BeHe NpuHANU HEOXUOaHHOE peLleHue Ans BCero
pblHKa O cokpaLleHun Jobbium HedpTn Ha 0.5 MnH. 6appenel B AeHb.

He pobaBuno ontumuama yyacTHMKaM pbiHKA U CRAyXM O MNpeKpaLLieHun
neperosopoB mexay Lehman Brothers n Korea Development bank. Nocne
3TOro, akummM 4-ro no BENVYUHE aMEepPUKaAHCKOr0 WMHBECTMLMOHHOIO GaHka
nogewesenn donee yem Ha 40%. 31O BbI3BAHO TEM, B oANHOYKY Lehman He
CMOXET NpMBIEeYb KanuTan nocrne CnMcaHus akTMBOB 1 NOTEPb OT KPeOUTHOrO
Kpuauca B pasmepe $8.2 mnpa. S&P u Fitch TyT e 3asBunu o Tom, 4TO MOryT
MOHM3NTb PENTUMHIN KOoMMaHun. CerogHs MHBECTOPblI C 0COBbBIM MHTEPECOM
OyayT oXxmaatb KBapTanibHOM OTYETHOCTM GaHka u BblIGOpa CTpaTernyeckoro
napTHepa.

KonuyecTBO 3akmtoYeHHbIX KOHTPAKTOB Ha MOKYMKY OOMOB Ha BTOPUYHOM
pblHKE Xunbs ynano Ha 3.2%, 4YTO noYTM B ABa pasa Bblle OXuaaHwun
aHanuTtukoB. [aHHbIA nokasaTenb SABMASETCA MHOAMKATOPOM aKTUBHOCTM Ha
pbIHKE XUINbA Yepe3 2-3 Mecslua M NnokasblBaeT, YTO CUTyauus Ha pblHKe
Xunbsa OygeT ocTaBaTbCsl MO-MPEXHEMY CrOXHOW. B HacTosiwee Bpewmsi
poxogHoctn US  Treasuries HeMHOro nogpacrtairoT, 4TO OOyCrnoBreHo
npoeedeHnemM cerogHs aykumoHa UST-10 Ha cymmy Gonee $12 mnpa. no
MUHMMarbHbIM CTaBKaM C anperns TeKyLlero roaa.

Ha poccuiickom pbiHke npeobnagaeT A0OBOMbHO HeraTMBHbIN HacTpon .CDS-5
Bblpoc Ha 8 6.n. go 158 6.n. Cnpag Rus-30 n UST-10 pacwwmpwuncsa go 225
©6.n. B KopnopaTMBHOM CeKTOpe cuTyaumsi He nydwe. buabl Ha pbiHKe
npakTM4ecKkn OTCYTCTBOBaNN, Npu 3ToM cnpagbl mexay Bid/offer npogormkatot
pacLmpsATbCS.

I PbIHOK pyb6rneBbix o6nuraumm

Ha poccunckom [OMAroBOM pbIHKE aKTUBHOCTb OCTaeTCsl kpalHe criabon.
MHBecTopbl 3aHMMalOT BbbKMAaTeNbHble No3vumn. Ha Takom pbliHke KpaviHe
CNoXHo HanTu nokynatenen. Cnpagbl bid/offer octaioTcs Ha BbICOKMX
ypoBHaX. baHkn npogormkaloT npvenekaTtb Yepes onepauun npsmoro PEINO
3HauuTenbHble cyMmbl (260 mMnpa. pyb.), XxapakTepHble Ons HanoroBbiX
nepunonoB. OaHoaHeBHble cTaBkn MBK HaxoaaTcs Ha BbICOKMX YPOBHSX - 8%
rogoBbIX.

Buepa MunHGpMH NpoBOAMA ayKUMOH NO pasMeLLeHN0 BPEMEHHO CBOOOOHBIX
cpencTtB Ha HaHKOBCKMX Aeno3wntax Ha cymmy 160 mnpg. py6. lNpoueHTHas
cTaBKka oTceudeHusi coctaBuna 7.75%, a obbem pasmelleHus coctaBun 36.5
Mnpg. py6. OTHOCUTENBHO HEBBLICOKMIM CMNPOC MOXHO OOBACHUTH TEM, YTO
ctaBka Ha 2-om ceccum PENO cocraBuna 7.34%, noatomy GaHku
BOCMOSMb30BaNIMCb  WMEHHO 3TUM  WHCTPYMEHTOM, O 4YeM KOCBEHHO
CBMAETENbCTBYIOT BbicOkMe ob6bembl onepauuin PEIMO.
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Wnn. 2. Bbinycku pybneBbiX KOPpNOpaTUBHbIX OGNMraumMn ¢ HAaMGonNbLLWUM 06 BLEMOM CcAeNoK

AMUTEHT 06bem B Oara [iopaums Oara [ioopauus CraBka Dara CpepHasa W3m-e cp. Jox-Tb k Oox-Tb k  OBopor,

obpalleHun, noraw-ago noraw-s oepTbi [0 KynoHa o4epeaHoro LueHa UeHbl, % odepTe, NoraweHno, MIH py6

MIH py6 odepThbl KynoHa % %

[asnpom-4 5000 10.02.10 1.36 - - 822% 11.02.09  99.40 0.08 - 8.89  153.89
®CK-5 5000 01.12.09 1.18 - - 120% 02.12.08  97.21 -1.33 - 9.92 56.86
BTB-4 5000 19.03.09 0.50 - - 8.80% 18.09.08  99.25 -0.20 - 10.67 74.44
['A3-OuHaHe 5000 08.02.11 - 10.02.09 042 9.30% 10.02.09 9742 -1.73  16.57 - 94.01
Mpomcesi3bb-5 4500 17.05.12 - 26.05.09 068 7.99% 20.11.08  98.39 -0.21 10.75 - 30.38
Paarynsit-®-4 3000 22.05.13 - 27.05.09 0.68 11.70% 26.11.08  99.70 -0.30  12.56 - 39.88
PenKan-1 2000 02.03.10 1.31 - - 14.50% 03.03.09  100.00 0.25 - 0.15 45.00
HMNO CatypH-2 2000 20.09.11 - 24.03.09 0.50 12.50% 20.09.08  99.04 -0.98  15.10 - 3121
TatchoHpbaHk-4 1500 01.06.11 - 03.06.09 0.70 11.40% 03.12.08  99.89 -0.01 12.64 - 43.58
K Ypancu6-2 5000 21.07.11 - 21.01.10 1.28 12.99% 22.01.09  99.18 -069 1440 - 4265

Uemoyruk: MMBB, pacyemsi Anbgha-barka

Anbgha-bark npuHumarn ydacmue 8 criedyouux eblryckax KopropamueHbix obnuzayul:

AJIOUH-2, Unnpom-2, NIHmeepa-2, KybaHbaHepeo, JleHaHepzo-2, -3, MEYEJT T4, MO3CK, PECTOPAHTC-2, -3, PyccHegpmb,
TMX-2, YomypmHTI, Y3I1C: opeaHuzamop. AemoBA3-3, UTEPA, Makpomup-2, Mapma®-3, OlK-6, PocT-/laliH, TpaHc®uH-M-2: co-
opaaHu3amop.
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Unn. 3. AuHamuKa poCCUMNCKUX CyBepeHHbIX U cybdrenepanbHbIX eBpooGnurauum

Oata [loxogHocTb K
Jara 6nuxaiwero CrtaBka Llena ochepre/ Tekywas Cnpeg no M. 06BLem
norawenna [iopaumus, neT  KynoHa KynoHa  3aKkpbitusi M3m, %  noraweHuio [OXOQHOCTb Aopauum W3m. Cnpepa Oiopauuss Bbinycka, MnH Bantota Peittunru S&P/Moodys/Fitch

CyeepeHHble

Poccus-10 31.03.10 0.78 09.30.08 8.25% 103.26 0.00% 4.06% 7.99% 182 #VALUE! 1.42 1230 USD BBB+ / Baal |/ BBB+

Poccusi-18 24,07.18 6.79 01.24.09 11.00% 140.12 -0.05% 5.64% 7.85% 248 #VALUE! 6.60 3467 USD BBB+ / Baal |/ BBB+

Poccus-28 24.06.28 10.04 12.24.08 12.75% 174.07 -0.15% 6.20% 7.32% 263 #VALUE! 9.74 2500 USD BBB+ / Baal |/ BBB+

Poceust-30 31.03.30 6.44 09.30.08 7.50% 110.93 0.00% 5.82% 6.76% 225 #VALUE! 11.27 2001 USD BBB+ / Baal |/ BBB+

MurgpuH

MuHmH-11 14.05.11 2.59 05.14.09 3.00% 96.08 0.08% 4.58% 3.12% 215 #VALUE! 248 1750 USD BBB+ / Baal |/ BBB+

MyHuyunanbsHbie

Mocksa-11 12.10.11 2.73 10.12.08 6.45% 97.88 -0.67% 7.23% 6.59% - - - 374 EUR BBB+ / Baal |/ BBB+

Mocksa-16 20.10.16 6.39 10.20.08 5.06% 84.88 0.37% 7.63% 5.97% - - - 407 EUR BBB+ / Baal / BBB+
UemoyHuk: Bloomberg, pacdyembl Anbha-baHka
Unn. 4. QduHamMmuKa pocCUMCKUX GaHKOBCKUX eBpooGnuraummn

Cnpega K 06bem
[lara 6nuxaiwero  CrtaBka [loxogHocTb K Tekywas Cnpea no CyBepeHHbIM BbINYCKa,
[ara norawenus [iopauus, net KynoHa kynoHa LleHa 3akpbitussi WU3m, % odepTe/ norawieHnio [OXOOHOCTbL  Alopauuu  eBpoobnuraumam MITH Baniota Pentunrn S&P/Moodys/F

BaHkoeckue
A6contoT-09 07.04.09 0.55 10.07.08 8.75% 102.41 -0.03% 4.44% 8.54% 221 38 200 usb #N/A / Baa3 |/
Ageonior-10 200310 143 093008 oiye 1034 00TH  676% Bezk 4% 210 175 U MNA ) B
AK Bapc-11 20.06.11 2.46 12.20.08 9.25% 97.41 0.77% 10.33% 9.50% 790 628 300 usb #N/A / Ba2 /
Anbga-09 10.10.09 1.03 10.10.08 7.88% 100.09 -0.00% 7.77% 7.87% 554 372 400 usb BB / Ba1 /
Anbha-12 25.06.12 3.26 12.25.08 8.20% 93.62 -0.48% 10.26% 8.76% 757 621 500 usb BB / Ba1 /
Anbga-13 24,06.13 3.89 12.24.08 9.25% 97.64 -0.52% 9.87% 9.47% M7 405 400 usb BB / Ba1 /
Anbga-15* 09.12.15 5.37 12.09.08 8.63% 94.97 0.15% 9.60% 9.08% 644 378 225 usb B+ / Ba2 /
Ankcha-17* 2202 17 599 022209 8 4% 89 16 -0 R87% 10 61% 9 8% 744 479 300 LISD R+ / Ra? /
BaHk MockBbI-09 28.09.09 0.99 09.28.08 8.00% 102.48 0.05% 5.53% 7.81% 329 147 250 usb #N/A / A3 /
Bank MockabI-10 26.11.10 2.04 11.26.08 7.38% 100.84 -0.09% 6.95% 7.31% 472 289 300 usb NR / A3 /
Bank Mocksbl-13 13.05.13 3.93 11.13.08 7.34% 95.77 -0.52% 8.44% 7.66% 575 262 500 usb #N/A / A3 /
bank Mocksbl-15* 25.11.15 5.54 11.25.08 7.50% 95.94 -0.15% 8.26% 7.82% 509 244 300 usb #N/A / Baal /
BaHk Mocksbl-17* 10.05.17 6.37 11.10.08 6.81% 87.72 -0.40% 8.86% 7.76% 570 305 400 usb #NIA / Baal /
BaHk Coto3 16.02.10 1.37 02.16.09 9.38% 99.14 1.20% 10.03% 9.46% 779 597 125 usb B / B1 /
BWH Bank-09 18.05.09 0.67 11.18.08 9.50% 96.58 0.03% 14.84% 9.84% 1261 1079 100 usb B / #NA
BTB-08 11.12.08 0.25 12.11.08 6.88% 100.52 -0.02% 4.70% 6.84% 247 64 550 usb BBB+ / A2 /
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BTB-11
BTB-12
BTB-15*
RTR-1A
BTB-18

BTB-35
Mb-08
MB-11

mb-13

[MB-15
3eHnT-09
Knenut FrRnona-10
NTOKO-10
MBPP-09
MBPP-16*
MOM-10
MOM-11*
Mesxnpomb-10
Mexnnomb-10-2
MNB-09

HOMOC-09
HOMOC-10
HOMOC-16
MeTpokommepy-09
MeTpokommepu-09-2
Mpomces3bb-10
Mpomcesisbb-11
Mpomcea3bb-13
Mpomcesiabb-18*
MCB-15*

PenKan-08

PenKan-10
Poc6aHk-09
PoceBpobaHk
PCXB-10

PCXB-13

PCXB-14

PCXB-17

PCXB-18

Pycckuit Ctangapt-09
Pycckuit Ctangapt-10
Pycckuit Ctanpapt-10-2
Pycckuit Ctanpapt-11
Pycckuit CtaHgapt-15*
Pycckuit CtaHpapt-16*
Cbepbark-11
C6epbaHk-13

12.10.11
31.10.12

04.02.15
1502 1R
29.05.18

30.06.35
30.10.08
15.06.11

28.06.13
23.09.15
07.10.09
130410
01.03.10
29.06.09
10.03.16
25.01.10
21.07.11

12.02.10
06.07.10
06.10.09

12.05.09
02.02.10

20.10.16
27.03.09
17.12.09
04.10.10
20.10.11
15.01.13
31.01.18
29.09.15
31.10.08
27.06.10
24.09.09
13.10.08
29.11.10
16.05.13
14.01.14
15.05.17
29.05.18
16.09.09
07.10.10
29.06.10
05.05.11
16.12.15
01.12.16
14.11.11
15.05.13

2.73
3.58

5.32
A 2N
6.99

12.31
0.14
2.50

4.01
545
1.01
149
1.40
0.78
549
1.32
2.53

1.35
174
1.05

0.65
1.34

543
0.53
1.21
1.86
2,67
3.53
5.68
5.62
0.14
1.66
0.98
0.09
2.06
3.96
4.47
6.49
6.69
0.95
1.89
1.68
2.34
517
548
2.89
4.02

10.12.08
10.31.08

02.04.09
N9 15 Na
11.29.08

12.31.08
10.30.08
12.15.08

12.28.08
09.23.08
10.07.08
101308
03.01.09
12.29.08
03.10.09
01.25.09
01.21.09

02.12.09
07.06.09
10.06.08

11.12.08
02.02.09

10.20.08
09.27.08
12.17.08
10.04.08
10.20.08
01.15.09
01.31.09
09.29.08
10.31.08
12.27.08
09.24.08
10.13.08
11.29.08
11.16.08
01.14.09
11.15.08
11.29.08
09.16.08
10.07.08
12.29.08
11.05.08
12.16.08
12.01.08
11.14.08
11.15.08

7.50%
6.61%

6.32%
4959,
6.88%

6.25%
7.25%
7.97%

7.93%
6.50%

8.75%
7 50%
10.00%
8.80%
8.88%
7.771%
9.75%
9.50%
9.00%
3.59%
8.25%
8.19%
9.75%
8.00%
8.75%
8.75%
8.75%
10.75%
12.50%
6.20%
8.00%
9.50%
9.75%
9.00%
6.88%
7.18%
7.13%
6.30%
7.75%
6.83%
7.50%
8.49%
8.63%
8.88%
9.75%
5.93%
6.48%

100.31
93.35

98.49
80 70
92.22

87.72
100.25
106.69

96.92
86.62
99.84
10000
94.04
100.15
87.65
98.09
98.79

96.43
90 64
97.35

99.63
97.70

90.56
99.55
98.99
97.96
90.92
98.88
98.92
95.29
98.88
94.96
102.08
99.50
99.47
96.59
95.55
85.65
90.82
93.70
90.41
92.99
90.31
82.26
86.47
98.48
97.74
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-0.07%
-0.47%

-0.17%
-0 929%
-0.35%

-0.26%
0.00%
0.29%

-0.81%
-1.25%
-0.00%

-0 04%
0.09%

0.05%
-0.05%
-0.38%
-0.47%
-0.12%
-0.32%
-0.24%
-0.32%
0.19%

0.00%
-0.35%
-0.10%
0.02%
-0.78%
-0.56%
-0.00%
0.18%
0.00%
0.19%
-0.00%
0.00%
-0.11%
0.06%
-0.47%
-1.80%
-1.25%
-0.64%
-0.12%
-0.29%
0.13%
-0.84%
0.58%
0.01%
-0.02%

7.38%
8.55%

6.61%
R 00%
8.04%

7.30%
5.30%
5.33%

8.73%
9.12%

8.90%
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9.27%
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8.85%
9.59%
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12.34%
11.07%
12.69%
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15.51%
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7.64%
14.01%
7.13%
8.06%
8.17%
8.68%
9.20%
13.88%
12.91%
12.95%
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12.42%
6.46%
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7.48%
7.08%

6.41%
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7.46%

7.12%
7.23%
7.47%
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7 50%
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10.13%
7.92%
9.87%
9.85%
9.93%
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8.38%
10.77%
8.04%
8.84%
8.93%
9.62%
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12.64%
6.51%
8.09%
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9.55%
9.05%
6.91%
7.43%
7.46%
7.35%
8.53%
7.28%
8.30%
9.13%
9.55%
10.79%
11.28%
6.02%
6.63%

495
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369
289
488
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307
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603
595
666
526
1240
634
820
703
780

1006
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393

657
775

841
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736
762
991

837
953
389
1328
1047
541

1178
490
536
525
552
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1164
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1072
1082
976
925
403
435
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449

79
17
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110
124
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291
330
484
344

1058
452
555
521
618
824
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475
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479
554
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829
702
688
124
1145
865
359
995
307
224
235
287
355
982
885
890
899
686
660
241
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450
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750
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1000
1050
300

500
1000
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250
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425
200

150
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200
225
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300
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150
350
700
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500
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usb
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usb
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EUR
usb
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BB-
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A Al'lb(ba -baHK [donroBon pbIHOK
I —

C6epbaHk-13-2 02.07.13 415 01.02.09 6.47% 97.53 -0.19% 7.08% 6.63% 438 126 500 USD BBB+e / A2 /
C6epbaHk-15* 11.02.15 5.36 02.11.09 6.23% 99.41 -0.05% 6.34% 6.27% 343 52 1000 usD #N/A / A2 /
YPCA-09 12.05.09 0.65 11.12.08 9.00% 100.33 0.04% 8.45% 8.97% 622 440 351 usD #NIA / Ba3 /
YPCA-11* 30.12.11 2.75 12.30.08 12.00% 95.88 -1.18% 13.57% 12.52% 1114 951 130 usD #N/A / B1 /
YPCA-11-2 16.11.11 2.7 11.16.08 8.30% 89.52 -0.39% 12.46% 9.27% 1002 840 300 EUR #N/A / Ba3 /
CnaBuHBecTOaHkK 21.12.09 1.21 12.21.08 9.88% 94.53 0.00% 14.68% 10.45% 1244 1062 100 usD #N/A / B1 /
TatdoHa6aHk-10 26.04.10 1.48 10.26.08 9.75% 91.91 -0.13% 15.54% 10.61% 1331 1148 200 usD #N/A / B2 /
TpaHckanutanb-10 10.05.10 1.53 11.10.08 9.13% 91.58 0.41% 14.99% 9.96% 1276 1094 175 usD #N/A / B1 /
TpaHckanutanb-17 18.07.17 5.60 01.18.09 10.51% 84.31 0.00% 13.61% 12.47% 1044 779 100 usD #N/A / B2 /
TpaHckpeauthb-10 16.05.10 1.58 11.16.08 7.00% 97.85 -0.13% 8.39% 7.15% 615 433 400 usb BB / Ba1 /
TpaHckpeauth-11 17.06.11 2.46 12.17.08 9.00% 100.05 -0.31% 8.97% 9.00% 654 491 350 usb BB / Ba1 /
Tpact-10 29.05.10 1.58 11.29.08 9.38% 90.87 0.00% 15.60% 10.32% 1337 1154 200 usb #N/A / B1 /
YPCA-10 21.05.10 1.63 05.21.09 7.00% 92.32 0.09% 12.23% 7.58% 999 817 400 EUR #N/A / Ba3 /
®uHaHchbaHKk-08 12.12.08 0.26 12.12.08 7.90% 100.16 -0.00% 7.14% 7.89% 491 309 250 usb #N/A / Ba1 /
XKo-10 11.04.10 1.45 10.11.08 9.50% 97.73 -1.69% 11.09% 9.72% 886 703 200 usb B+ / Ba3 /
XKo-11 20.06.11 2.41 12.20.08 11.00% 98.87 -0.01% 11.47% 11.13% 904 741 500 usD B+ / Ba3 /
UcemoyHuk: Bloomberg, pacdyemsi Anbha-baHka
. * - doxo0HoCcmb U Bropayusi paccHumblgaromcesi K 0ame UCHOTHEeHUs! ONUUOHa Ha MOKYIKy
Unn. 5. AduHamuKa pocCUMCKUX 6aHKOBCKUX eBpooGnuraummn
Cnpega K 06bem
[lara 6nuxaiiwero  CrtaBka [loxogHocTb K Tekywas Cnpea no CyBepeHHbIM BbINYCKa,
[ara norawenus [iopauus, net KynoHa kynoHa  LleHa 3akpbitussi WU3m, % odpepTe/ noraweHmio [OXOOHOCTbL  Alopauuu  eBpoobnuraumam MITH Baniota Pentunrn S&P/Moodys/F
BbaHkoeckue
A6contoT-09 07.04.09 0.55 10.07.08 8.75% 102.41 -0.03% 4.44% 8.54% 221 38 200 usD #N/A / Baa3 |/
Ageonor-10 00310 143 093008 91 10344 007%  6T8% 882 452 210 75 USDANA ) Bad
AK Bapc-11 20.06.11 2.46 12.20.08 9.25% 97.41 0.77% 10.33% 9.50% 790 628 300 usD #N/A / Ba2 /
Anbga-09 10.10.09 1.03 10.10.08 7.88% 100.09 -0.00% 7.77% 7.87% 554 372 400 usb BB / Ba1 /
Anbha-12 25.06.12 3.26 12.25.08 8.20% 93.62 -0.48% 10.26% 8.76% 757 621 500 usb BB / Ba1 /
Anbga-13 24,06.13 3.89 12.24.08 9.25% 97.64 -0.52% 9.87% 9.47% M7 405 400 usb BB / Ba1 /
Anba-15* 09.12.15 5.37 12.09.08 8.63% 94.97 0.15% 9.60% 9.08% 644 378 225 usb B+ / Ba2 /
Ankcha-17* 2202 17 599 022209 8 64% 89 16 -0 R87% 10 61% 9 8% 744 479 300 LISD R+ / Ra? /
BaHk MockBbI-09 28.09.09 0.99 09.28.08 8.00% 102.48 0.05% 5.53% 7.81% 329 147 250 usD #N/A / A3 /
Bank MocksbI-10 26.11.10 2.04 11.26.08 7.38% 100.84 -0.09% 6.95% 7.31% 472 289 300 usb NR / A3 /
Bank Mocksbl-13 13.05.13 3.93 11.13.08 7.34% 95.77 -0.52% 8.44% 7.66% 575 262 500 usD #N/A / A3 /
Bank Mocksbl-15* 25.11.15 5.54 11.25.08 7.50% 95.94 -0.15% 8.26% 7.82% 509 244 300 usD #N/A / Baal /
BaHk Mocksbl-17* 10.05.17 6.37 11.10.08 6.81% 87.72 -0.40% 8.86% 7.76% 570 305 400 usD #NIA / Baal /
BaHk Coto3 16.02.10 1.37 02.16.09 9.38% 99.14 1.20% 10.03% 9.46% 779 597 125 usb B / B1 /
BWH Bark-09 18.05.09 0.67 11.18.08 9.50% 96.58 0.03% 14.84% 9.84% 1261 1079 100 usD B / #NA
BTB-08 11.12.08 0.25 12.11.08 6.88% 100.52 -0.02% 4.70% 6.84% 247 64 550 usb BBB+ / A2 /
BTB-11 12.10.11 2.73 10.12.08 7.50% 100.31 -0.07% 7.38% 7.48% 495 333 450 usb BBB+ / A2 /
BTB-12 31.10.12 3.58 10.31.08 6.61% 93.35 -0.47% 8.55% 7.08% 585 449 1200 usb BBB+ / A2 /



A Anbda-baHk

BTB-15*
RTR-1R
BTB-18

BTB-35
MB6-08
MB-11

rMpB-13

IMB-15

3eHnt-09

Knenut FrRnona-10
JIOKO-10

MBPP-09

MBPP-16*

MOM-10

MOM-11*
Mexnpomb-10
Mexnnomb-10-2
MNB-09

HOMOC-09
HOMOC-10
HOMOC-16
MeTpokommepu-09
Metpokommepu-09-2
Mpomcea3bb-10
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PenKan-08
PenKan-10
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PoceBpobaHk
PCXB-10
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Pycckuit CtaHgapt-09
Pycckuit CtaHgapt-10
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Pycckuit CtaHgapt-11
Pycckuit CtaHgapt-15*
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12.31
0.14
250
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545
1.01
1.49
1.40
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1.32
253
1.35
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1.05
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1.34
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0.53
121
1.86
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3.53
5.68
5.62
0.14
1.66
0.98
0.09
2.06
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1.89
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2.89
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5.36
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12.28.08
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11.29.08
09.16.08
10.07.08
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11.05.08
12.16.08
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4959
6.88%

6.25%
7.25%
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8.63%
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6.47%
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99.84
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100.15
87.65
98.09
98.79
96.43
90.64
97.35
99.63
97.70
90.56
99.55
98.99
97.96
90.92
98.88
98.92
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97.74
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[donroBoun pbIHOK
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12.91%
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290

603
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490
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124
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899
686
660
241
123
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usb
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usb
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A Anbda-baHk

[donroBoun pbIHOK

YPCA-09 12.05.09 0.65 11.12.08 9.00% 100.33 0.04% 8.45% 8.97% 622 440 351 usb #N/A
YPCA-11* 30.12.11 2.75 12.30.08 12.00% 95.88 -1.18% 13.57% 12.52% 1114 951 130 usb #N/IA
YPCA-11-2 16.11.11 2.71 11.16.08 8.30% 89.52 -0.39% 12.46% 9.27% 1002 840 300 EUR #N/IA
CnaBuHBeCTOaHK 21.12.09 1.21 12.21.08 9.88% 94.53 0.00% 14.68% 10.45% 1244 1062 100 usb #N/A
TatchoHabaHk-10 26.04.10 148 10.26.08 9.75% 91.91 0.13% 15.54% 10.61% 1331 1148 200 usb #N/A
TpaHckanuTanb-10 10.05.10 1.53 11.10.08 9.13% 91.58 0.41% 14.99% 9.96% 1276 1094 175 usb #N/A
TpaHckanutanb-17 18.07.17 5.60 01.18.09 10.51% 84.31 0.00% 13.61% 12.47% 1044 779 100 usb #N/A
TpaHckpeguTb-10 16.05.10 1.58 11.16.08 7.00% 97.85 0.13% 8.39% 7.15% 615 433 400 usb BB
TpaHckpeauTh-11 17.06.11 2.46 12.17.08 9.00% 100.05 0.31% 8.97% 9.00% 654 491 350 usbD BB
TpacT-10 29.05.10 1.58 11.29.08 9.38% 90.87 0.00% 15.60% 10.32% 1337 1154 200 usb #NIA
YPCA-10 21.05.10 1.63 05.21.09 7.00% 92.32 0.09% 12.23% 7.58% 999 817 400 EUR #NIA
OuHaHcGaHk-08 12.12.08 0.26 12.12.08 7.90% 100.16 -0.00% 7.14% 7.89% 491 309 250 usb #NIA
XKo-10 11.04.10 1.45 10.11.08 9.50% 97.73 -1.69% 11.09% 9.72% 886 703 200 usbD B+
XKo-11 20.06.11 2.4 12.20.08 11.00% 98.87 -0.01% 11.47% 11.13% 904 741 500 usD B+
UcemoyHuk: Bloomberg, pacdemsi Anbha-baHka
. * - doxo0HoCcmb U Gropayusi paccHumbslgaromcesi K 0ame UCHOTHEeHUs ONUUOHa Ha MOKYIKy
Unn. 6. JuHamMmuKa pOCCUMCKUX KOPNOpPaTUBHbIX eBpooGnurauuin B paséuBke no ceKTopam
Oata [oxoaHocTb K Cnpep k
Mara 6nuxaiiwero odpepre/ Tekywas CnpeAno  CyBepeHHbIM 06bem
norawenus  [iopauus, net KynoHa CraBka kynoHa  LleHa 3akpbitus U3m, %  noraweHulo ~ AOXOAHOCTL  AlOpPauMKM eBpooGnMraumsiM Bbinycka, MiH  Baniota
He¢pmezazoenie
l"asnpom-08 30.10.08 0.14 10.30.08 7.25% 100.25 0.00% 5.30% 7.23% 307 124 1050 usDb
Tasnpom-09 21.10.09 1.04 10.21.08 10.50% 105.87 -0.02% 5.01% 9.92% 217 95 700 usD
l"asnpom-10 27.09.10 1.84 09.27.08 7.80% 102.23 -0.10% 6.59% 7.63% 436 254 1000 EUR
Tasnpom-12 09.12.12 3.80 12.09.08 4.56% 90.74 -0.26% 7.16% 5.03% 446 134 1000 EUR
Tasnpom-13-1 01.03.13 3.76 03.01.09 9.63% 106.96 -0.50% 7.75% 9.00% 506 194 1750 usD
lasnpom-13-2 22.07.13 4.40 01.22.09 451% 99.18 -0.02% 4.69% 4.54% 178 -112 684 usD
Tasnpom-13-3 22.07.13 429 01.22.09 5.63% 98.79 -0.28% 5.91% 5.69% 300 9 389 usD
Tasnpom-13-4 11.04.13 3.85 10.11.08 7.34% 98.42 -0.52% 7.76% 7.46% 506 194 400 usD
l'asnpom-14 25.02.14 471 02.25.09 5.03% 85.33 -0.79% 8.49% 5.89% 557 267 780 EUR
Tasnpom-14-2 31.10.14 5.05 10.31.08 5.36% 85.36 -0.63% 8.52% 6.28% 560 270 700 EUR
lasnpom-15-1 01.06.15 5.56 06.01.09 5.88% 85.78 -1.04% 8.75% 6.85% 559 293 1000 EUR
lasnpom-16 22.11.16 6.29 11.22.08 6.21% 88.49 -0.57% 8.16% 7.02% 500 234 1350 usD
Tasnpom-17 22.03.17 6.73 03.22.09 5.14% 79.58 -0.42% 8.60% 6.45% 544 296 500 EUR
lasnpom-17-2 02.11.17 6.82 11.02.08 5.44% 80.23 -0.61% 8.65% 6.78% 549 301 500 EUR
l"asnpom-18 13.02.18 6.83 02.13.09 6.61% 85.55 -0.98% 8.93% 7.72% 576 328 1200 EUR
Tasnpom-18-2 11.04.18 6.56 10.11.08 8.15% 96.94 -0.60% 8.62% 8.40% 546 280 1100 usD
lasnpom-20 01.02.20 7.85 02.01.09 7.20% 97.43 -0.62% 7.54% 7.39% 397 190 1006 usD
Tasnpom-22 07.03.22 8.68 03.07.09 6.51% 82.40 -1.04% 8.76% 7.90% 519 256 1300 usD
lasnpom-34 28.04.34 10.61 10.28.08 8.63% 103.66 -0.86% 8.28% 8.32% 471 208 1200 usD
Tasnpom-37 16.08.37 10.98 02.16.09 7.29% 82.58 -1.33% 8.99% 8.82% 542 279 1250 usD
l"a3npomHedhTb-09 15.01.09 0.35 01.15.09 10.75% 101.99 -0.02% 4.84% 10.54% 261 78 500 usDb
TNykoin-17 07.06.17 6.57 12.07.08 6.36% 87.85 -2.39% 8.34% 7.23% 517 252 500 usD
TNykoin-22 07.06.22 8.57 12.07.08 6.66% 83.60 0.72% 8.72% 7.96% 516 253 500 usD
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Ba3
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Ba3
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B2
B1
B2
Ba1
Ba1
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Ba1
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THK-BP-11
THK-BP-12
THK-BP-13
THK-BP-16
THK-BP-17
THK-BP-18
TpaHcHedTb-12
TpaHcHedTb-12-2
TpaHcHedTb-14

MemannypauquK ue

EBpas-09
Espas-13
EBpas-15
EBpas-18

Kyabaccpaspesyromnb-10

Pacnaackas-12
Cesepcranb-09
Cesepcrans-14
TMK-09
MMK-08
HopHukens-09

Tenek OMMYHUKayUOHHble

MTC-10
MTC-12
Bbimnenkom-09
Bbimnenkom-10
Bbimnenkom-11
Bbimnenkom-13
BbImnenkom-16
Bbimnenkom-18
MeradhoH

Mpoyue
A®K-Cuctema-11
AJIPOCA, 2014
EBpoxum

MpkyT

K30C-11
HKHX-15
HMTM-12
Ponbh-10
CWHEK-15
CYOK-08

18.07.11
20.03.12
13.03.13
18.07.16
20.03.17
13.03.18
27.06.12
27.06.12
05.03.14

03.08.09
24.04.13
10.11.15
24.04.18
12.07.10
22.05.12
24.02.09
19.04.14
29.09.09
21.10.08
30.09.09

14.10.10
28.01.12
16.06.09
11.02.10
22.10.11
30.04.13
23.05.16
30.04.18
10.12.09

28.01.11
17.11.14
21.03.12
10.04.09
30.10.11
22.12.15
17.05.12
28.06.10
03.08.15
24.10.08

Oata
noraweHms

2.61
311
3.73
5.86
6.17
6.38
3.50
3.40
4.74

0.87
3.74
5.31
6.19
1.7
3.21
0.46
431
0.99
0.1
1.01

1.90
3.00
0.74
1.36
2.72
3.81
5.62
6.27
1.19

2.18
476
3.03
0.56
2.70
543
3.22
1.68
5.40
0.12

[Oiopauus, [arta 6nuxaiiwero

net

01.18.09
09.20.08
09.13.08
01.18.09
09.20.08
09.13.08
06.27.09
12.27.08
03.05.09

02.03.09
10.24.08
11.10.08
10.24.08
01.12.09
11.22.08
02.24.09
10.19.08
09.29.08
10.21.08
09.30.08

10.14.08
01.28.09
12.16.08
02.11.09
10.22.08
10.31.08
11.23.08
10.31.08
12.10.08

01.28.09
11.17.08
09.21.08
10.10.08
10.30.08
12.22.08
11.17.08
12.28.08
02.03.09
10.24.08

KynoHa

6.88%
6.13%
7.50%
7.50%
6.63%
7.88%
5.38%
6.10%
5.67%

10.88%
8.88%
8.25%
9.50%
9.00%
7.50%
8.63%
9.25%
8.50%
8.00%
7.13%

8.38%
8.00%
10.00%
8.00%
8.38%
8.38%
8.25%
9.13%
8.00%

8.88%
8.88%
7.88%
8.25%
9.25%
8.50%
7.00%
8.25%
7.70%
8.63%

CraBka LieHa
KyMoHa  3aKpbITus

[donroBoun pbIHOK

95.95
90.94
93.28
87.41
81.12
87.78
99.46
97.48
90.05

104.06
95.56
91.49
94.79

Usm, %

-0.44%
-0.63%
-0.65%
-1.62%
-1.49%
-1.99%
0.12%
-0.19%
-0.48%

-0.08%
-1.02%
-1.23%
-1.61%
-0.22%
-0.03%
-0.06%
-0.92%
-0.12%
-0.00%
-0.10%

-0.04%
-0.15%
0.02%
-0.05%
0.07%
-0.93%
-0.88%
-0.73%
-0.07%

-0.10%
-0.70%
0.52%
-0.02%
0.10%
-0.22%
0.45%
-0.05%
-0.26%
0.01%

8.50%
9.19%
9.36%
9.83%
9.96%
9.89%
5.54%
6.86%
7.94%

6.14%
10.09%
9.93%
10.37%
9.78%
9.38%
5.83%
10.24%
8.64%
5.62%
5.34%

7.44%
8.17%
5.35%
7.43%
8.17%
9.36%
9.67%
10.25%
6.71%

8.28%
8.93%
8.93%
8.56%
10.10%
9.31%
9.04%
9.65%
8.50%
7.24%

loxoaHoCTb Kk

odhepre/
noraeHuio

Tekywas
[IOXOHOCTb

717%
6.74%
8.04%
8.58%
8.17%
8.97%
5.41%
6.26%
6.30%

10.45%
9.29%
9.02%
10.02%
9.12%
7.96%
8.52%
9.65%
8.51%
7.98%
7.00%

8.23%
8.04%
9.67%
7.94%
8.33%
8.69%
8.93%
9.79%
7.88%

8.77%
8.90%
8.13%
8.27%
9.46%
8.88%
747%
8.44%
8.03%
8.61%

Cnpeg no
Atopauumn

606
676
666
667
680
672
284
417
503

391
740
702
720
755

360
732
641
339
31

520
574
31
520
573
666
651
708
448

605
602
650
633
767
615
661
742
533
500

U3m. Cnpepa
#VALUE!
#VALUE!

444
513
354
402
414
407
148
281
213

208
428
411
455
573

177
442
458
157
128

338
412
129
337
41
354
386
443
265

423
311
488
451
605
350
498
559
268
318

500
500
600
1000
800
1100
700
500
1300

300
1300
750
700
200

325
375
300
300
500

400
400
217

300
1000
600

1000
375

350
500
300
125
200
200
300
250
250
72

O6bem
Cnpeg K cyBepeHHbIM BbINyCKa,

eBpOOGHVIFaLlMﬂM

MITH

usD
usD
usb
usb
usb
usD
EUR
usD
usD

usb
usD
usb
usD
usD

usD
usD
usb
usb
usb

usD
usb
usb
usD
usb
usb
usb
usb
usb

usb
usb
usDh
usb
usD
usD
usD
ush
usD
usb
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Hegpmezasosbie

lasnpom-08 30.10.08 0.14 10.30.08 7.25% 100.25 0.00% 5.30% 7.23% 307 124 1 NARN usb BBB-
lasnpom-09 21.10.09 1.04 10.21.08 10.50% 105.87 -0.02% 5.01% 9.92% 217 95 700 usD BBB
lasnpom-10 27.09.10 1.84 09.27.08 7.80% 102.23 -0.10% 6.59% 7.63% 436 254 1000 EUR BBB
lasnpom-12 09.12.12 3.80 12.09.08 4.56% 90.74 -0.26% 7.16% 5.03% 446 134 1000 EUR BBB
lasnpom-13-1 01.03.13 3.76 03.01.09 9.63% 106.96 -0.50% 7.75% 9.00% 506 194 1750 usb BBB
lasnpom-13-2 22.07.13 4.40 01.22.09 451% 99.18 -0.02% 4.69% 4.54% 178 -112 684 usb #N/A
lasnpom-13-3 22.07.13 4.29 01.22.09 5.63% 98.79 -0.28% 5.91% 5.69% 300 9 389 usb BBB
lasnpowm-13-4 11.04.13 3.85 10.11.08 7.34% 98.42 -0.52% 7.76% 7.46% 506 194 400 usb BBB
lasnpom-14 25.02.14 4.71 02.25.09 5.03% 85.33 -0.79% 8.49% 5.89% 557 267 780 EUR BBB
lasnpowm-14-2 31.10.14 5.05 10.31.08 5.36% 85.36 -0.63% 8.52% 6.28% 560 270 700 EUR BBB
lasnpom-15-1 01.06.15 5.56 06.01.09 5.88% 85.78 -1.04% 8.75% 6.85% 559 293 1000 EUR BBB
lasnpom-16 22.11.16 6.29 11.22.08 6.21% 88.49 -0.57% 8.16% 7.02% 500 234 1350 usDb BBB
lasnpom-17 22.03.17 6.73 03.22.09 5.14% 79.58 -0.42% 8.60% 6.45% 544 296 500 EUR BBB
lasnpom-17-2 02.11.17 6.82 11.02.08 5.44% 80.23 -0.61% 8.65% 6.78% 549 301 500 EUR BBB
lasnpom-18 13.02.18 6.83 02.13.09 6.61% 85.55 -0.98% 8.93% 1.72% 576 328 1200 EUR BBB
lasnpom-18-2 11.04.18 6.56 10.11.08 8.15% 96.94 -0.60% 8.62% 8.40% 546 280 1100 usb BBB
lasnpom-20 01.02.20 7.85 02.01.09 7.20% 97.43 -0.62% 7.54% 7.39% 397 190 1006 usb BBB+
lasnpom-22 07.03.22 8.68 03.07.09 6.51% 82.40 -1.04% 8.76% 7.90% 519 256 1300 usb BBB
lasnpom-34 28.04.34 10.61 10.28.08 8.63% 103.66 -0.86% 8.28% 8.32% 471 208 1200 usb BBB
lasnpom-37 16.08.37 10.98 02.16.09 7.29% 82.58 -1.33% 8.99% 8.82% 542 279 1250 usb BBB
lasnpomHedTb-09 15.01.09 0.35 01.15.09 10.75% 101.99 -0.02% 4.84% 10.54% 261 78 500 usb BBB-
Nykoin-17 07.06.17 6.57 12.07.08 6.36% 87.85 -2.39% 8.34% 7.23% 517 252 500 usD BBB-
Nykoin-22 07.06.22 8.57 12.07.08 6.66% 83.60 0.72% 8.72% 7.96% 516 253 500 usb BBB-
THK-BP-11 18.07.11 2.61 01.18.09 6.88% 95.95 -0.44% 8.50% 717% 606 444 500 usb BB
THK-BP-12 20.03.12 3.1 09.20.08 6.13% 90.94 -0.63% 9.19% 6.74% 676 513 500 usb BB
THK-BP-13 13.03.13 3.73 09.13.08 7.50% 93.28 -0.65% 9.36% 8.04% 666 354 600 usD BB
THK-BP-16 18.07.16 5.86 01.18.09 7.50% 87.41 -1.62% 9.83% 8.58% 667 402 1000 usb BB
THK-BP-17 20.03.17 6.17 09.20.08 6.63% 81.12 -1.49% 9.96% 8.17% 680 414 800 usb BB
THK-BP-18 13.03.18 6.38 09.13.08 7.88% 87.78 -1.99% 9.89% 8.97% 672 407 1100 usb BB
TpaHcHedTb-12 27.06.12 3.50 06.27.09 5.38% 99.46 0.12% 5.54% 5.41% 284 148 700 EUR BBB+
TpaHcHedTb-12-2 27.06.12 340 12.27.08 6.10% 97.48 -0.19% 6.86% 6.26% 417 281 500 usb BBB+
TpaHcHedTb-14 05.03.14 474 03.05.09 5.67% 90.05 -0.48% 7.94% 6.30% 503 213 1300 usD BBB+
Memannypauyeckue

Espas-09 03.08.09 0.87 02.03.09 10.88% 104.06 -0.08% 6.14% 10.45% 391 208 300 usb BB-
Espas-13 24.04.13 3.74 10.24.08 8.88% 95.56 -1.02% 10.09% 9.29% 740 428 1300 usD BB-
Espas-15 10.11.15 5.31 11.10.08 8.25% 91.49 -1.23% 9.93% 9.02% 702 411 750 usb BB-
Espas-18 24.04.18 6.19 10.24.08 9.50% 94.79 -1.61% 10.37% 10.02% 720 455 700 usb BB-
Kysbaccpaspesyrons-10 12.07.10 1.71 01.12.09 9.00% 98.69 -0.22% 9.78% 9.12% 755 573 200 usb #N/A
Pacnapckas-12 22.05.12 3.21 11.22.08 7.50% 94.21 -0.03% 9.38% 7.96% 695 533 300 usb B+e
Cesepcranb-09 24.02.09 0.46 02.24.09 8.63% 101.23 -0.06% 5.83% 8.52% 360 177 325 usD BB
Cesepcranb-14 19.04.14 4.31 10.19.08 9.25% 95.85 -0.92% 10.24% 9.65% 732 442 375 usb BB
TMK-09 29.09.09 0.99 09.29.08 8.50% 99.85 -0.12% 8.64% 8.51% 641 458 300 usb BB-
MMK-08 21.10.08 0.11 10.21.08 8.00% 100.25 -0.00% 5.62% 7.98% 339 157 300 usb BB
HopHukenb-09 30.09.09 1.01 09.30.08 7.13% 101.80 -0.10% 5.34% 7.00% 311 128 500 usD BBB-
TenleKOMMYHUKay UOHHbIE

MTC-10 14.10.10 1.90 10.14.08 8.38% 101.78 -0.04% 7.44% 8.23% 520 338 400 usb BB
MTC-12 28.01.12 3.00 01.28.09 8.00% 99.49 -0.15% 8.17% 8.04% 574 412 400 usD BB

12



A Anbda-baHk

Beimnenkom-09
Beimnenkom-10
Boimnenkom-11
Boimnenkom-13
Boimnenkom-16
Boimnenkom-18
MeracoH

Mpoyue
A®K-Cuctema-11
ANNPOCA, 2014
EBpoxum
WpkyT

K30C-11
HKHX-15
HMTM-12
Ponbg-10
CWHEK-15
CYO3K-08

UcmouyHuk: Bloomberg, pacyemsi Anbgha-baHka

16.06.09
11.02.10
22.10.11
30.04.13
23.05.16
30.04.18
10.12.09

28.01.11
17.11.14
21.03.12
10.04.09
30.10.11
22.12.15
17.05.12
28.06.10
03.08.15
24.10.08

0.74
1.36
2.72
3.81
5.62
6.27
1.19

218
4.76
3.03
0.56
2.70
5.43
3.22
1.68
5.40
0.12

12.16.08
02.11.09
10.22.08
10.31.08
11.23.08
10.31.08
12.10.08

01.28.09
11.17.08
09.21.08
10.10.08
10.30.08
12.22.08
11.17.08
12.28.08
02.03.09
10.24.08

10.00%
8.00%
8.38%
8.38%
8.25%
9.13%
8.00%

8.88%
8.88%
7.88%
8.25%
9.25%
8.50%
7.00%
8.25%
7.70%
8.63%

103.43
100.75
100.55
96.33
92.37
93.21

101.51

101.24
99.71

96.86
99.81

97.73
95.74
93.71

97.72
95.88
100.14

[donroBoun pbIHOK

0.02%
-0.05%
-0.07%
-0.93%
-0.88%
-0.73%
-0.07%

-0.10%
-0.70%
0.52%
-0.02%
0.10%
-0.22%
0.45%
-0.05%
-0.26%
0.01%

5.35%
7.43%
8.17%
9.36%
9.67%
10.25%
6.71%

8.28%
8.93%
8.93%
8.56%
10.10%
9.31%
9.04%
9.65%
8.50%
7.24%

9.67%
7.94%
8.33%
8.69%
8.93%
9.79%
7.88%

8.77%
8.90%
8.13%
8.27%
9.46%
8.88%
147%
8.44%
8.03%
8.61%

311
520
573
666
651
708
448

605
602
650
633
767
615
661
742
533
500

129
337
411
354
386
443
265

423
311
488
451
605
350
498
559
268
318

217
300
300
1000
600

1000
375

350
500
300
125
200
200
300
250
250
72
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usD
usD
usD

usb
usD
usb
usD
usb
usD
usD
usb
usb
usb

BB+
BB+
BB+
BB+
BB+
BB+
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BB
BB
BB
#N/A
B-
#NJ,
BB+
B+
#N/A
#N/A
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Unn. 5. JoxoaHOCTb POCCMUCKUX eBpOoOoGnuraumm 6aHKOBCKOro cekropa
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HcmoyHuk: Reuters, pacdemsi Anbgha-baHka
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Unn. 7. JoxoQHOCTb POCCUMCKUX KOPNOpPaTUBHbLIX eBpooGnuraumm
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UcmouHuk: Reuters, pacdyemsi Anbgha-baHka



UHcdopmauuma

YnpaBneHue CaiiMoH BaiiH, HauyanbHuK YnpasneHus
DONroBbIX LEHHLIX OyMar u AepnBaTUBOB (7 495) 745 7896
ToproBble onepauun Oner ApTEMEHKO, AMPEKTOP MO (PUHAHCUPOBaHUIO
(7 495) 785-7405
KoHcTaHTuH 3anues, BULLe-Npe3maeHT No TOProebiM onepaumsam
(7-495) 785-7408
Mwuxaunn 'payes, BULIe-NPE3NOEHT NO TOProBbLIM Onepaumsm
(7-495) 785-7404
Wropb MaHKoB, BMLE-NPE3NAEHT MO Npoaaxam
(7 495) 786-4892
Bnagucnas KopsaH, BMUe-Npe3uaeHT No npogaxam
(7 495) 783-5103
TaTtbsHa Mepnuy, cTapLumnin MeHeaxep no MexayHapogHbIM
npogaxam
(7 495) 786-4897
Onbra lMapkuHa, MeHegxep Mo npogaxam
(7 495) 785-74-09
AHanuTn4yeckas nogaepxka ExatepuHa lleoHoBa, cTaplunii aHanUTUK No BHYTPeHHEMyY Aonry
(7 495) 785-9678
[eHnc BoaHes, cTapLumii KpeavTHbIA aHanuTuK
(7-495) 792-5847
EkaTepuHa XXypasneBsa, KpeauTHbIN aHanuTuk
(7-495) 974-2515 pob. 7121
Muxann Asepbax, aHanUTMK No BHELLUHEAONTOBOMY PbIHKY
(7 495) 783-5029

OupeKkTop no pa6oTe Ha AONMrOBOM pbiHKe ApTyp lNnayae
Kanutana (7 495) 788-0302

Buue-npe3ngeHT no paboTte Ha gonroBomM AHapei Mvixainos
PbIHKe KanuTana (7 495) 788-0326
Appec [lpocnekT Akagemuka Caxaposa, 12
Mocksa Poccua 107078
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Hacmosuwul omyem u codepxalwyasics 8 HeM UHGOpMayusi 68MSIMCS UCKIYUMenbHoU cobecmeeHHocmbio Anbgha-baHka.
HecaHkyuoHuposaHHoe KornuposaHue, 80Crpou3800Cmeo U pacrpocmpaHeHue Hacmosweao Mamepuana, 4acmu4Ho Usu rnosIHOCMbHo, 8
omcymcmaeue paspeweHusi Arbgha-baHka 6 nucbMeHHOU ¢hopme cmpoeo 3arnpeweHo.

JlaHHBII MaTepHal TpeJHasHa4YeH Il pacnpoctpaHeHus B Poccuiickoir @eneparmn OAO «Anbha-Banky (nanee Anbda-bank). OH He npeaHa3HAYeH Ui PaclpOCTPaHEHHS
Cpezin 4acTHBIX MHBECTOpOB. [IpuBeieHHas B JaHHOM Martepuaie nH(popManus noaydeHa U3 UCTOYHHKOB, KOTOpPEIE, 0 MHeHHIO Anbda-banka, SBisoTCs HafeKHBIMH, Anb(da-
Bank, ero pykoBojsiuue 1 nNpoyre COTPYAHUKH HE JIEIAI0T 3asBICHUN M HE JAIOT 3aBepeHHUN HU B NPSIMOI, HU B KOCBEHHOW (hopMe, OTHOCHUTENBHO CBOEH OTBETCTBEHHOCTHU 3a
TOYHOCTB, ITOJTHOTY TaKOH I/IH(bOpMaL[PlI/I M OTCYTCTBHE B JaHHOM MaTepHalie KaKMX-TH00 BAKHBIX CBCI[EHI/Iﬁ. JIrobas I/IH(bOpMaL[]/ISI o JII00BIE CYXXI€HUS, TIPUBCICHHBIC B TaHHOM
Marepuane, MOryT ObITh M3MEHEHBI 0e3 npenynpexaeHus. Anbda-baHk He 1aeT 3aBepeHUi W He 3asBISIET, YTO YHOMSHYThIE B JaHHOM MaTepuaje LeHHble Oymaru u (Win)
CYXJICHHS MPEAHAa3HA4YCHBI JUII BCEX €ro nonyqa'reneﬁ‘ }laHHHﬁ MaTepual U COACpKAIIUECs B HEM CBEIACHHS HOCAT HCKIHOYHTEIBHO HHq)OpMaTI/IBHLIﬁ XapaxkTep U HE MOTYyT
paccMaTpUBaThCS HU Kak MpUITIAlIeHHe Wik noOyxkaeHne cienarh odepry, Hi Kak Mpochda KyMUTh WIH [POJATh [EHHbIe OyMark win Apyrue GUHAHCOBbIC HHCTPYMEHTbI, HIIN
OCYIIECTBHUTH KaKy'lO—IIPl6O HWHYI0O HHBECTHIIHOHHYIO ACATCIIBHOCTD. AHLCI)a-EaHK M €ro JO0YECpHHE KOMIIAaHHH, PYKOBOIAIIHE COTPYAHHUKH W TIPOYHE COTPYAHHUKH BCEX ITHX
CTPYKTYD, B T.4. JIMIA, YYaCTBYIOILIME B ITIOATOTOBKE U U3JaHUU JTAHHOTO MaTe€pUalia, MOTYT UMETh OTHOIIECHHUSA C MapKeT-MeﬁKepaMn, a UHOT/J1a U BBICTYIATh B KAYECTBE TAKOBBIX,
a TaKKe B KauecTBE KOHCYJIBTAaHTOB, OPOKEPOB MIIM IPEICTaBHTENICH KOMMEPYECKOro MM HHBECTHIIMOHHOTO GaHKa B OTHONICHWH IICHHBIX Oymar, (PMHaHCOBBIX HHCTPYMEHTOB
WJIM KOMIIAHHH, YIOMSHYTBIX B JaHHOM MaTepuase, 1100 BXOAUTH B OPTaHbI YIIPABICHUS TAKUX KoMmaHui. LleHHple OymMaru ¢ HOMHHAJIOM B MHOCTPAHHOM BaJIO-TE MOABEPIKSHBI
KOJIeOaHMsAM BaJIOTHOTO Kypca, KOTOPbIE MOTYT NPUBECTH K CHMIKCHHMIO MX CTOMMOCTH, IIEHBI MM JI0XOJa OT BIIOKEHMH B HHX. Kpome TOro, MHBECTOpBI, BKJIA/bIBAIOIIHE
cpezcTBa B LieHHbIe Oymaru thna AJIP, CTOMMOCTB KOTOPBIX M3MEHSETCS B 3aBUCHMOCTH OT Kypca MHOCTPAHHBIX BAJIIOT, OepyT Ha cebs BamroTHBINH puck. Brnoxenus B Poccun
COTIPSDKEHBI CO 3HAYUTENBHBIM PHCKOM, U IOITOMY MHBEC-TO-PBI, MPEX/IC YeM BKJIABIBATH CPEICTBA B TaKHe OyMarw, JOJKHBI IIPOBECTH COOCTBEHHOE MCCIIE/IOBAHNE H H3YUHTh
OKOHOMHYECKUE U d;)l/lH‘dHCOBLIC MOKa3aTejau CaMOCTOATCIIBHO. MHBCCTOPLI JOJIKHBL O6Cy,E[I/ITL CO CBOMMH ('bPIHaHCOBLIMl/I KOHCYJIbTAHTAMUA PUCKH, CBSI3aHHBIE C TaKUM
npuobpereHueM. Anbpa-baHKk M UX JOYepHUE KOMIAHMH MOTYT IyOJMKOBAaTh JAHHBIM MaTepuan B Ipyrux crpaHax. [Iockosibky pacnpocTpaHeHHe NaHHOH IyOJMKaluMu Ha
TEPPUTOPHH JIPYTUX TOCYAapCTB MOMKET OBITH OrpaHUYCHO 3aKOHOM, JIMIA, B YbEM PACIIOPSIKECHHH OKaXKETCSA )Z[aHHB]ﬁ MaTepuai, JOJDKHBI OBITH HHCI)OPMH])OB&HBI 0 TaKux
OrpaHuueHHAX U cobmonath ux. JIoOble ciiydaun HecOONIOAEHMS yKa3aHHBIX OrPAaHMYEHHH MOTYT PaccMaTpMBAaThCA KaK HapylIeHHe 3aKOHA O IEHHBIX Oymarax M JIpyrux
COOTBETCTBYIOIMX 3aKOHOB, JCHCTBYIOIINX B TOH WM MHOW TpeTbeil cTpane. IIpuMedanue, kacaromeecs 3akoHonarenseta CIIA o neHHbIx Oymarax: JlaHHas myOmuKaius
pacnpocrpansiercst B CIIIA xomnanueii Alfa Capital Markets (USA) Inc. (manee “Alfa Capital”), sBisiomieiicss 104epHUM HpeanpustieM AJib(a-rpyIi, MOCTONbKY, IIOCKOIbKY
9TO pasperreHo 3akoHoxaTeabcTBoM CIIIA 1o 1eHHbIM GymaraM U IpyrMMH COOTBETCTBYIOIIMMH 3aKOHAMH U TOJIOKEHUSIMH. B 2710t cBsizu Alfa Capital HeceT OTBETCTBEHHOCTh
3a Colep)KaHue JaHHOTO HccaeaoBanus. Jluma, Ha Tepputopun CIUA, nomyduBnive faHHyO MyOIHKALUIO U JKETAOIINe OCYIIECTBUTD CACNIKY C TOWH MM MHOU IIEHHON Oymaroi
i GUHAHCOBBIM MHCTPYMEHTOM, aHAJIM3MPYeMbIM B HEH, JOJDKHBI JeaTh 3TO TOIBKO IMocie yBexomieHus o6 stom npencraButens Alfa Capital B CIIA. JlroGkie ciaydan
HEeCOOJIIOICHHS JTAaHHBIX OTPaHUYEHUIT MOTYT pacCMaTpUBaThCS Kak HapylieHue 3akonoaatenscrsa CIIA o rieHHsIx Oymarax.






